
KREUl

Neni 1
Krijimi

Shoqeria "ATHEN CONSTRUCTION" Sh.p.k., eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria").

Neni2
Personaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne QKR, ne perputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria "ATHEN CONSTRUCTION" Sh.p.k., eshte nje shoqeri tregtare, e themeluar nga "ortaku i
vetem ", i cili nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e
shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara. Kontributi i ortakut perben kapitalin e
regjistruar te shoqerise.
Ortaku gezon kuoten e tij ne shoqeri, ne perpjesetim me kontributin qe ka dhene ne kapital.

Neni3
Selia

Shoqeria e ka seline ne adresen: L"15 Tetori" Rr'Jakov Mile" Pallati nr.98,Fier, Shqiperi.
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu
edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni4
Objekti i veprimtarise

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar" ATHEN CONSTRUCTION" Sh.p.k., do te zhvilloje aktivitet me
objektin e meposhtem:

Ne fushen e ndertimit dhe te sherbimit. Tregeti, import- eksport te artikujve te
ndryshem. Ne fushen e transportit. Tregtim pjese kembimi per automjete dhe
aksesore per automjete, tregtim me pakice dhe shumice produkte te mbrojtjes
se bimeve, plehra kimike, sherbime pyjore, mbrojtjen e lumenjeve, pastrimi dhe
gjelberimi, sherbime mjedisore te ambjeteve te ndryshme ne institucione
private dhe shtetrore, ne ndertim mirembajtje rrugesh dhe te kanaliziimeve,
mirembatje te kanaleve kullues dhe te vaditjes etj.-
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KREUII
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 150000 (Njeqind e pesedhjete mije) Leke,
Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga "ortaku i vetem " i shoqerise.

" ATHEN CONSTRUCTION" Sh.p.k eshte zoterues i 1 kuote, me nga 150.000 leke cdo kuote, te
cilat perfaqesojne 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

Kontributi i ortakut eshte ne para dhe do te paguhet pas rregjistrimit ne QKR.
Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne
kapitalin themeltar te shoqerise;

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuota e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te
fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
<;) dhurimit;
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me Jigj.
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.
Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre soJidare ndaj shoqerise per detyrimet
qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga casti i kalimit te kuotave, deri ne castin e regj istrimit te kalimit te tij
ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.
Pjeset e kapitaJit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

KREUIII
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas
modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te
pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.
Ortaku i vetem, vendos per ceshtje si:
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise;
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;



~~in e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
l..)Bers~imin e shperblimeve

.:~~b~k~qy~jen e zbat~.mit te polit~.kave .t~~gtare n?a ad.~.inistratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave
.' :~Ii1~CIare~Jetore dhe te raporteve te ecunse se vepnmtanse;

~<::,;~e)perfaqilsimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
i,' C",l':i(gjitpJ' vendimet e marra nga ortaku i vetem regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat e te

----J.~::~ili1:--riukmund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar ne to,
vendimet per:
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
r;;) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk mund
t'i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, pervec rastit kur shoqeria
provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne baze te rrethanave te qarta nuk mund te mos
kishte pasur dijeni per te.

Neni 9
Administrimi

Administrator i shoqerise eshte shtetasi Grek , Z. Athanasios Michail Mitsios
Administratori e shoqerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per nje afat 5 vjecar me te drejte
riperteritje.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te shoqerise. Administrator i
shoqerise mund te emerohet edhe nje person i trete jashte ortakerise.

Neni 10
Kompetencat

Administratori ka te drejte e detyrohet te:
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem te veprimtarise tregtare
te shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga ortaku i vetem,
b) perfaqesoje shoqerine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen esakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;
s;) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprirntarise
dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente perpara ortakut te
vetem per miratim;
d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne ligjin per
Qendren Kombetare te Regjistrimit;
e) raportoje perpara ortakut te vetem ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare;
Administratori eshte i detyruar te therrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur :
sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e
shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.
Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te
jashtezakonshem. Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, perfshi ketu
autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne
marredhenie me te tretet ne emer te shoqerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe
ligji iajep shprehimisht ortakut te shoqerise.



Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne perputhje me
obj~~in e tij.
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i

:~dministratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne rrethanat
o\~~dhja, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme.

!oJO,(/,,/>=y

Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise filIon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar filIon nga data e regjistrimit te shoqerise ne QKR dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 12
Prishja dhe Iikuidimi i shoqerise

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet :
a) me vendim te ortakut te vetem;
b) me hapjen e procedurave te falimentimit;
c) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne
perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit";
9) me vendim te gjykates;
Ne kete rast Ortaku i Vetem merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e likuidimit te
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e
likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".

Neni 13
Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe
dispozitat e legjisiacionit shqiptar ne fuqi.
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e statutit, ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

ORT AKUlVETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"ATHEN CONSTRUCTION" Sh.P.K.

Athanasios Michail Mitsios



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE VLORE
NOTERE ANILA H.HAXHIU

Nr 5+ -Rep.

V E R T E TIM NENSHKRIMI

Ne Fier, sot me date }~ < a ~<1E) l~,para meje Noteres Anila H.Haxhiu, anetare
e Dhomes se Noterise Vlore , me zyre noteriale ne Fier, me adrese L"29 Nentori" , Rr.
"Kastriot Muco" , u paraqit personalisht:

Z.Athanasios Michail Mitsios , me atesi Thomas, lindur me 24.02.1971 ne
Saarrnpryken ,Gjerrnani e banues ne Anat Olympoy Pierias , shtetas grek, madhor
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova me
Letemjoftimin me nr.AZ 319790, komunikimi me te ne gjuhen greke nga une noteria
personalisht.

I lartperrnenduri me deklaroi se dokumentin bashkengjitur - Akt-Themelimi dhe Statutin e
shoqerise , e ka redaktuar jashte kesaj zyre noteriale ne gjuhen shqipe dhe po e nenshkruan
me vullnetin e tij te lire dhe te plote ne pranine time, ndersa une Noterja, e vertetoj ate
rregullisht, ne perputhje me Nenin 39, germa "c", Nenin 55 te Ligjit 7829, date 01.06.1994
"Per Noterine", i ndryshuar dhe piken 3 te Udhezimit te Ministrit te Drejtesise nr. 6291, date
17.08.2005 "Per evidentimin, administrimin dhe ruajtjen e akteve e te dokumenteve noteriale,
si dhe per organizimin dhe ruajtjen e arkivave noteriale", i ndryshuar.

NOTERE
Anila H.Haxh.iu
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; ,.'.::' jalPda nEplopla~ivlle; w9uvlle;

.i.C-'('/"ATHEN CONSTRUCTION" Sh.p.k.

KE<J>AJ\AIO

~p9po 1

a'1~LOupYla

H armpeln "ATHEN CONSTRUCTION" Sh.p.k. dval Eva VO~LKOnpooumo 't'1e;aAl3avLK~C;vo~oeEalae;,

E'talpda nEplopla~EV'1e; Eu9uv'1e; (EcPE~~C;'1 "Etmpela"].

~pepO 2

H E'taLpEla anoK'ta VO~LK~npOaWnLKo't'1'ta acPou EyypacPd 0'[0 NRC, aU~cPwva ~E roue opOUC;KaL'tLC;

6La6LKaaiEe;nou npol3AinoV'taL ana 'to vo~o.

KOLVWVla"ATHEN CONSTRUCTION" Sh.p.k. dvaL ~La E~nopLK~ E'taLpda, nou L6pue'1KE ana «'tov

~ova6LKo emlpo» nou 6EVdvaL unoXPEo YLa 'tLe;unoxpEwaELe; 't'1e;E'taLpdae; KaLnpootomxd KaAUmEL

ru; unwhELEe;uovo ~tXPL ne; EKKpE~Eie;aUlicPWVlEe;ouveuxpopuc. H aUlil3oh~ rou ouvrpodiou
aV'tLnpOaWnEuEL 'to EVVEypa~~Evo KEcPciAuLO't'1e;E'taLpdae;.

aa anOK't~aEL 0 auvEpya't'1C;rou O'['1VE'taLpda, uvciAoyu ~E 't'1 auvELacPopa rou KEcPaAUlOU.

H E'taLpda EXEL't'1V t6pa 't'1e;0'['1 6LEU9uva'1: aUVOLKELa«15 Tsropr», 060e; "9rLaKol3 MlKL» KoV'ta 0'[0

naAan" ap.98, <J>LEPl,AAl3avla.

H E'taLpda unope! va aMa~EL 't'1V t6pa 't'1C;,va avol~EL ypacPda ovnnpooumetcc, unoKa'taO'[~~a'ta,

i6pua'1 euya'tpLKwv, reeo EV'tOC;00'0 KaLEK'tOC;'t'1C;a'1liOKpa'tiac;, uovo 0 ~ova6LKoc; E'talpoc; anocPaa'1.
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.:~.'-:.~ETal £la nEplOplO~EVI1~ Eu9uvl1~ "ATHEN CONSTRUCTION" Sh.p.k. 9a 6lE~ciVEl Tl~ aKoAou9E~

.. ~';::,:"-6p atI1PlOTI1TE~ ~E aVTlKEl~EVO:
..-

.: 1~:;"J .:

-_:--:.,., ITOV TO~Ea TWVKaTaOKEUWVKal TWVUnI1PEOlWV. E~nOpla, ElOavWV~ Kal E~avWV~ TWV6la<l>opwv

El6wv. ITOV TO~Ea TWV~ETa<l>opWV. E~nOpla aVTallaKTlKwV Vla Ox~~aTa Kal E~apT~~aTa Vla
aUTOKlVI1TaOx~~aTa, AlaVlKOU E~nOplOU Kal TI1~XOV6PlK~~ nwA11011e;TWVnpO'(OVTWV
<l>uTonpOataOla~, Amao~ciTWV, TWV6aOlKWV UnI1PEOlWV, TI1Vnpoornota TWVnOTa~WV, TOV
Ka9aplO~O Kal TI1Vnpaolvci6a, nEpl~alloVTlK~ 6laatl1~lKWV Unl1PEOlWV OE 6lci<l>opa l6lWTlKci
l6pu~aTa Kal TI1VnoAlT£la, OE OUVT~PI1011TWVKTlPlWV06lKE~ TI16laT~p11011 TI1~anOXETEUOI1~ Kal
cip6EU0I1~ KavciAla K.An.

~p9po 5

dlcipKEla

H ETalpEla 9a npav~aTonol~oEl TI16paatl1PlOTI1Tci TI1~Vla unepiopurro XPOVlKO6lciatl1~a, apx~e;
VEVO~EVI1~ana TI1VI1~Epo~l1vla Evvpa<l>~~ oro E9vlKO KEVTPOEvvpa<l>~~.

KE<DMAIO II

~p9po 6

H npwTEuouoa XciPTI1

o XciPTI1~KE<I>ciAaloTI1~ETalp£la~ £lval1,sOO.000 (Eva EKaTo~~uplO nEVTaKoOlEe; XLAlci6E~).

npWTEuouoa napancivw unovpci<l>ETal Kal KaTa~Ar;eI1KaV OAOaxEPW~ OE ~ETPI1Tci ana "TOV~ova6lKo
eralpc» TI1~ETalp£la~.

"IaEV" Sh.pk £lvall6loKTI1ola 100 ~ETOXE~,~E Kci9E ~ETOX~~ana 1.500 Au, nou evnnpcecmeuouv TO
100% TOUKE<I>aAalou TI1~ETalp£lae;.

o ouvEpVciTI1~ unEu9uvo~ Vla nc ~1l~lE~ TI1~ETalpElae; EvaVTl TPlTWVvla TI1Va~la Tile; OUVElO<l>opci~
TOUoro KE<I>ciAaloTile;ETalpla~?

~p9po 7

METa<l>opci KE<I>aAalwv
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Blyii'puI3AEn£l rnv £<I>ap~oy~ tWV nOAmKwv tWV £mX£lp~O£WV ana roue cSlaX£lplatEe;,

:.i~;/~~p~a~l3avo~Evl"Je; tl"Je;KatapnOI"Je; tWV £t~OlWV OlKOVO~lKWVKataataO£wv Kal tl"Je;anocSOOI"Je;
~V4.<I>EP£Lonl"J cSpaatl"JPlOtl"Jta?,,:~,...
I~'C~ /"'

,~':~h~np,9own£l rnv srmpeln oro cSlKaat~plO Kal ciAA£e;cSlacSlKaol£e; Kata tWV cSl£u9uVtwv?
,-';:/

t ',"/

- ., -l3X'£e;Ol ano<l>ao£le; nou Aa~l3avoVtal ana to ouv£pyatl"J £yypa<l>OVtal O£ EVa ~'1tPWO tWV
ano<l>ao£wv, tWV onolwv m cS£cSo~Eva cS£vunopouv va aMa~ouv ~ va cSluypa<l>ouv. Kataypa<l>OVtal
lcSlalt£pa, aMa cS£vn£plopl~oVtal O£, ano<l>ao£le;:

a) t'1V EYKPlO'1tWV £t~OlWV OlKOVO~lKWVKataataO£wv Kal tWV £K9EO£WV tWV £mcSoo£wv t'1e;
cSpaat'1PlOt'1tae;?

13)cSlavo~~ tWV K£p6wv Kal rnv KciAulll'1 tWV ~'1~lWV?

6) Ol ano<j>ao£le; Yla "C'1V£~uYlavo'1 Kal "C'1V6lciAuo'1.

~ ' .. Ol ano<l>ao£le; nou Ka-caypa<l>OVtal oro ~1"J"Cpwottov ano<l>ao£wv £lval anoAU"Cwe; av£u a~lae;. H

KOlvwvla 6£v ~nop£l va au~~o£l Ka"Caavanl"Jplae; xm '1 "CPl"CI"J,'1 onoia EX£l anOK"C~O£l 6lKalw~a"Ca ~£
KaM nlern, EK"Coe;av '1 ermpeln an06£l~£l O"ClOl rptro, £lxav yvwol"J "C1"Je;napa"Cunlae;, ~ va
Ka9aplo£"C£ "CU;OUV9~KEe;6EV unopouoe va "CIlVayvOEl.

~p9po 9

lhOlKl"Jo'1

o 6laXElplat~e; "C1le;EtalpElae; 9a aOKEl "Cle;E~ouolEe; "C1le;6l01KIlOIle; Yla ~la n£pl060 5 E"CWV~£ 6lKalw~a
aVaVEWO'1e;.

o 6laXElplat~e; 6lopl~E"Cal Kal nauE"Cal ~E ano<l>aoll rou ~ova6lKou sralpou "C'1e;£"Calp£lae;. 0
6laX£lplat~e; £"CalpElae; unopel va 6l0PlatEl Kal Evae; rplroc £K"COe;"C'1e;£"CalplK~e; OXEOIle;.

~p9po 10

Ap~06lo"CIl"C£e;

a) va £K"C£AEO£l"CoouvoAo "C'1e;6laX£lpl0'1e; "Cwv"CaK"ClKWVKal EK"CaK"Cwv£pyaolwv "C'1e;£"Calpdae;, "Cllv
E<j>ap~oy~ uov £~noplKwv noAmKwv nou £m[3ciAAOVtal ano rov ~ova6lKo srcdpo,

13)£Knpoownouv "C'1v£"Calpda?
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~'~a<l>aAi~E' ,~ 6",,~p~a~ U]~alq"pou~ Ka' ,aKnK~~ .vvpa<l>aKa, AOYl<"'KUp,pAia ,~~~~:l;?
.", I

.jl~):~uvtcioaEl Kal va unovpa4>El TI"JVET~Ola 6~Awol"J Kal EVOnOll"J~EVI"JEK9EOI"JEmcSOOEWV TWV

; :':~~f~~PlOT~TWV xm, ~a~l ~E npOTaoEU; Vla TI"J6lavo~~ TWV KEp6wv, unopoM aUTWV TWV Evvpa4>wv
.---.~'n,fu,ana TI"JVEVKPlOI"JTWV ~ETOXWVKal ~OVO?

6) 61"J~lOUpVla EVOe;oUOT~~aToc; EVKalPI"Je;npoEl60nOll"JOI"JC; ap~o~El one nEplOTaoEle;, OTl Ol E~EAl~Ele;
nou anELAouv TI"JVEmplWol"J TI"Je;ETalpElae;?

OT) 6lE~aVEl Evvpa4>Ee; KalcSlaPlPa~ouv to analTou~Eva OTolXEla Vla TI"JVETalpEia, onwe;
npopAEnETal OTOVO~O Vla TO E9vlKO KEvtPO Evvpa4>~e;?

E) va unopauEl OTOV~ovacSlKO ernlpo OE OXEOI"J~E TI"JVE<I>ap~ov~ TWV E~noplKWv noAmKwv Kal TI"JV
uAonoll"Jol"J OUVKEKPl~EVWV cSpaoEwv lcSlalTEPI"J OI"J~aOla Vla nc EmcSooElC; TI"Je;ETalpEiae;?

o 6laXElplOT~C; Elval unoxpEw~EVOC; va OUVKaAEoEl ouvE6pla TOU ~ovacSlKou ernipou aKo~a Kal OE
nEplmwoElC;:

ou~<I>wva ~E Tle;ET~OlEe; ~ Ev6la~EoEC; XPI"J~aTOOlKOVO~lKEC;anoTEAEo~aTa ~ KlV6uvou nou tu

nEplouolaKa OTOlXEla TI"Je;ETalpElac; 6EV KaAumouv Tle; unOXPEWOEle; TI"Je;~Eoa OTOUe;Eno~EVOUe; 3
~~VEe;.

o cSlaXElplOT~e; EXEl TO cSlKalw~a va cSlEVEPVEioAEe; Tle; EVEPVElEe;Tile; cSlOlKIlOIle;OUVIl9l0llEVO
E~alpEnKO. dlaXElplOT~e; EKnpoownEi TI"JVETalpEla Evwmov oAwv TWV 4>UOlKWVKal VO~lKWV
npoodmcov, cSllllOOlOU ~ I Kal TOU lcSlwnKou EOWTEPlKOU ~ TOU E~WTEPlKOU, Ol MpavlKEe; apXEe; ~ ~EVO
KpciToe;, nEpLAa~pavo~EvwV Kal TWV cSlKaOTlKwv apxwv oAEe; Tle;nepurnoosic. 0 6laXElplOT~C; EXEl
oAEe; ne; E~OUOlEe;Vla va 6paoEl OE OXEOI"J~E TplTOUe; E~ ovounroc Tile; KOlVWVlae;, OE oAEe; ne;
nEplmwoEle;, EKTOe;ana Tle; E~OUOlEC;nou 0 vo~oe; napEXEl pl"JTa TI"JouvEpva~O~Evl"J ermpeto.

dlaXElplOT~C; xoivuivlu £IlMEKETaL one; 0XEO£lC; I..l£'[Pl"COUC;~EOW npa~£wv nou ouvaoouv I..l£'[0 n£olo
E4>ap~ov~e; TI"Je;.

H ETalpEla cSEVavaAa~pavEl ne; ouvEnElEe; OE TplTOUe;, oTav anocSElKvuETal on 0 rptroc VVWPl~E on I"J
npa~1"J Tile;

6laXElplOT~C; nEpaOE TOVOlK060~lKO OUVETalplO~o ~ OTav Ol TPlTOl 6EV unopouv va avvo~ooUV
aUT~V rnv npa~1"J OE cSEcSO~EVEe;OUV9~KEC;, cSEcSO~EVOUOTl ~OVO 11cSlaK~pu~1"J TOU KaTaOTaTlKOU 6EV
anoTEAEl EnapK~ an06El~1l

~p9po 11

OlKOVO~lKO 'ETOe;
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T6i~~lKO ttOe; tile; Etalpdae; apXl~El rnv 111lavouaplou Kal MVEl OTle;31 ~EKEIlI3PlOU. Kat

'~r~PE~1TO npWTOOlKOVO~lK6ETO~apxi~£l TIlVIl~£pO~Ilvia KaTaxwplall~ TIl~ETalpEia~ oro NRC Kal
~~~!_El atf 31 ~EKEIlI3PlOU. .

:.'..' /
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~p9po 12

a) IlE tOV llovaeSlKo etulpo ano<paoll?

v) eSEVEXOUVeSlanpa~El EnlXElPllllatlKEe; eSpaatllPlOtlltEe; Vla eSuo XPovla Kal eSEvEXElavaKolvwoEl rnv
avaatoA~ tWV EPvaolwv oUIl<Pwva IlE tllV napavpa<po 3 tOU ap9pou 43 tOU NOIlOU No 9723, IlE

IlIlEpOllllvla 05.03.2007 «Flepl E9vlKOU KEvtPOU Evvpa<p~e;"?

IE aUt~V rnv nsplrmocn, 0 1l0vaeSlKoe; srclpoc Aalll3avEl rnv ano<paOIl Evvpa<pWe; 11onola naptXEl tll

IlE90eSo 'tile; EKKa9aplOIle; tile; srmpelnc IlE tOV eSlOPlOIlOEVOe;~ nEplOOOtEPWV EKKa9aplatwV Kal

Katavpa<pEtal OEonoloeS~nOtE ·Evvpa<po nou EKeSieSEtalana tOV ieSlO'to ovo~a tOU eSEK't1lKal

EmnAEov uno!JJll<Plotllta "Etalpla uno EKKa9aploll».

~p9po 13

H n-alpda 9a avamu~El ne; Opaatl1PlOtTltEe; HIe; cs nA~PIl aUIlj.lOp<pwall IlE uurnv rnv n:pa~1l tile;

EVKataataolle; Kal

rla va Illlv napEX0vtal OE aut~v rnv leSpUtlK~ npa~ll, E<papllo~ouV tle; eSlata~Ele; tOU KataatatlKOu, 0

VOIlOe;«Ilspl tWV Ellnopwv Kal EllnoplKwv etmpuov'', 0 AatlKOe; KweSlKae;Kal Ka9E ciAAo VOIlOtile;

~1l1l0Kpatiae; tile; AAl3aviae; EleSlKWV.

o llovaeSlKoe; leSlOK't~tlle;nEPIOPIIMENHI EY0YNHI

"ATHEN CONSTRUCTION" Sh.p.k.


